MOCTAHOB/EHVE
AIMUHVCTPALIAN
KOTE/IbHUKOBCKOIO FOPO/CKOIO MOCENEHWSA
KOTE/IbHUKOBCKOIO MYHULIMMAIBHOIO PAIOHA
BOJ/ITOFPAACKOW OB/IACTU

21.10.2025 Ne899
O BHECEHWM U3MEHEHWIA B NOCTaHOB/IEHNE

agMuHucTpaumm KoTenbHUKOBCKOro ropofcKoro nocesieHus

oT 18.10.2023 Ne888 O6 yTBepXAeHUN MyHULMNa/IbHOW [porpammbl
«ObecneyeHrie MePONPUATIUI NO FPaXKAaHCKOM 060poHe

1 MOBbILLUEHUIO YPOBHSA 3aLUMTbI HACe/IeHUA Y TeppUTOPUN
KoTeNIlbHMKOBCKOIro ropoACKOro roceneHunst

KoTeNlbHMKOBCKOro MyHULMNaIbHOro paoHa

Bonrorpazackoii 06n1actn 0T YpesBblYaliHbIX CUTYaLNia

MPUPOLHOIo 1 TEXHOrEHHOro XapakTtepa Ha 2024-2026 rogbi»

PykoBoacTBysicb ®efepasibHbIM 3akOHOM 0T 06.10.2003 N 131-®3 "O6 06LMX NPMHLMNAX OpraH13aLum
MEeCTHOro camoynpasneHns B Poccuiickoin deaepaumnn”, YctaBom KoTelbHUKOBCKOIO roOpoACcKoro

MoceneHus, agMUHMUCTpauus KoTeNbHUKOBCKOrO FOpoACKOro nocesieHms

MOCTAHOBNAET:

1. BHecTu usmeHeHve B NpunoXXeHne Ne3 K MyHULMNanbHOM nporpamme «ObecneyeHe MeponpusTuiA no
rPaXaaHCKOM 060pOHe W MOBLILIEHWIO YPOBHA 3alWTbl HacesieHus 1 TeppuTopumn KoTeslbHUKOBCKOTO
ropoAckoro noceneHns KoTeflbHUKOBCKOr0 MYHULMNANLHOrO paiioHa Bosnrorpagckoli obnactu o1
4pe3BblYaiiHbIX CUTYaLWii NPUPOAHOTO N TEXHOrEHHOMO XapakTepa Ha 2024-2026 rofbl» , yTBEPXAEHHOE
MOCTaHOB/IEHNEM aaMUHMCTpauMM KOTeNbHMKOBCKOro ropofckoro noceneHns ot 18.10.2023 No888
«ObecrneyeHne MeponpuUATUIA NO TPaXAaHCKON 060POHe U MOBLILLEHNIO YPOBHSA 3alMThbl HACeNeHUs U
Tepputopnn KOTeNIbHMKOBCKOTO FOPOACKOro nocesieHns KoTelbHUKOBCKOr0 MYHMLMNaNbHOrO parioHa
Bonrorpaackoii 061acTi 0T Ype3BblYaiiHbIX CUTYaLMii MPUPOAHONO 1 TEXHOIEHHONO XapakTepa Ha 2024-
2026 rogpl» (nanee NOCTAHOB/EHME), U3NIOXMB €r0 B HOBOI PeAaKLMK, COrnacHO NpuioXeHno Nel.

2. KOHTpOsib 32 UCNOSTHEHVEM HACTOALLEro NOCTAHOB/IEHWA OCTaB/AO 3a COGOA.

3. HacrosLee nocTaHOBNEHWE BCTYMaeT- B CU/Ty C MOMEHTA ero noArnvcaHus.

"naBa KoTenbHMKOBCKOIo
rOpoACKOro nocesieHns A.J1. ®enopos



MPUNNOXXEHWE Nel
K noctaHoB/IEHWIO aAMUHUCTPALIMN
KoTe/IlbHMKOBCKOrO rOPOACKOro Moce/neHns
KOTe/lbbMKOBCKOr0 MYHULMMNAIbHOIO paioHa
Bonrorpaackoii 06nactu ot 21.10.2025 Ne899
MPUTOXXEHWE Ne 3
K MyHMLMNaNIbHON nporpavme KoTenbHUKOBCKOr0 MYHWULMNAILHOIO paioHa
Bonrorpazckoii o6nactn «ObecneyeHne MeponpusaTUiA Mo rPaxxaaHCKoNM
060pOHE 1 MOBBILLEHNIO YPOBHSA 3aLLMTbI HACENIEHNSA 1 TEPPUTOPUN
KOTe/fIbHMKOBCKOro ropofcKoro nocesneHns KoTesbHMKOBCKOro
MYHULMNANbHOTO paiioHa Bonrorpagckoit 06nactu T Ype3ssblyaliHbIX
CUTyaumMin NPUPOLHOro 1 TEXHOreHHOro xapaktepa Ha 2024-2026 rogpi»
MEPEYEHb
MepONpUATUIA MYHULMNAIBLHOR NporpamMmbl
«ObecneyeHne MeponpuAaTUA MO FPaXKAAHCKON 0O0POHE M MOBbILLEHWIO YPOBHS 3aLMTbI HaceNeHns 1 TeppuTopun KoTenbHUKOBCKOrO ropOACKOro noceseHuns
KOTe/IbHNKOBCKOI0 MyHULMMANbLHOro pavioHa Bonrorpagckoii 061acTi OT Ype3BblYaiiHbIX CUTYaUmiA NPUPOAHOTO M TEXHOTEHHOro XapakTepa Ha 2024-2026 rofpi»

N HanmeHoBaHVe meponpuaTuns OTBETCTBEHHbIV UCMOMHATENb, Eop peasmsaupm  O6bEM M UCTOYHUKM (IUHAHCUPOBaHWUA Oxupaemble [naHoB
COUCMONHUTENb MYHULMMNANBHOM

(TbIC.py6nein) pe3ynbTarbl ble
fporpaMmb| peanM3aLMy  CPOKM
MeponpusaTua peannsa
LM
Meponpu
ATNS
cTaTbs
BCEro B TOM umcne
[} [0}
n = = - 3
o= (3
Z§ E2 E2 GE
1R
%’-_@ ()] =\© [=g]
[«5] o O 8
s 2
o



BbInonHeHe nosHoOMoUNi KoTeNbHUKOBCKOr0 ropoACKOro rnocesieHns no rpakaaHCcKom 060poHe 1 3awmTe 0T Ype3BblyaliiHbIX CUTyaL Wi

1.

OO6yueHue LOMKHOCTHBIX vy,

FOYC Bonrorpafckoii obnactu

VToro no meponpuaTuio

YBenuyeHme marepuasbHbIX

3anacoB MaTtepuanbHO-

TEXHUYECKNX, MEAULMHCKIX 1
VHbIX CPeACTB ANs NMMKBUAALIMN

ype3BblyaiHbIX CUTYaLWit

ViToro no meponpuaTuio

CneuwuanucT rpaxgaHckoin 060poHsl MKY ' exeroaHo
afAMUHUCTpaL MK painoHa B Y ML, no «YnpaeneHne»

CneuuanncT rpaxaaHcKoin 060poHbl MKY

«YnpasneHue»

eXErogHo

17, 297
10
10

37, 297
0
40

40

80

17,297 226
10

" 10

37, 207
0 346
40

40

80

OcHalleHMe 1 noaaepXKaHne B COCTOSIHUM MOCTOSIHHOM FOTOBHOCTM 3alUTHBLIX COOPY)KEHMI padkKaaHCKOM 060pOHbI A/151 YKPbITUSA
HaceneHus

3.

MpurobpeTeHve Hap 1 naBoyek Ana  Chneumannct rpaxaaHcKol 060poHbl MKY
pasMeLLeHns YKpbIBaeMbIX B

3aLUMTHBIX COOPYXKEHNAX
rpaXXaaHcKon 060pPOHbI

VMToro no meponpuatuio

MpuobpeTeHne MHBeHTaps, TOBapoB CneumanmcT rpaxxaaHCcKon 060poHbl MKY
nepBoii HeO6X0AMMOCTI B

3aLLMTHbIE COOPYXKEHNS

rpaXaaHCcKonW 060pOHbI 415
YKpbIBaeMbIX (Tapa /19 Bofbl U

OTXOZ0B)

«YripasneHue»

«YnpasneHve»

2024

2025

eXXerofHo

707,34

500

1107, 38
42, 66
88,65

100

707,34 310

500

1107,38
42, 66 346
88,65
100

2024
2025

2026

2024
2025

2026

2024

2025

2024
2025

2026



OcyLecTBNeHE MEPONPUATUIA MO 06ecreyeHNo 6e30MacHOCTM /IOl Ha BOAHbIX 06beKTax, OXpaHe UX XXU3HW U 300POBbS

6.

3aKyrKa 3/1eKTpoToBapoB A1
YKpbITUS

VToro no meponpusaTuio

PEMOHT 3aLLMTHOIO COOPYIXKEHUS

CneumanncT rpaxaaHckor 060poHsl MKY

rpaXkiaHCKOM 060POHbI (YKPbITUSA)  «YnpaBneHme»

MIToro no meponpusatuio

MprobpeTeHne anTeyek
KonnekTuBHbIX B 3C MO

O6cnegoBaHme rMApPOTEXHUYECKMX CneumanncT rpaxaaHCKoin 060pOHbI

COOpPYXXeHMIA KOTeNbHMKOBE KOO
rOpoACKOro MoceneHus

ViToro no meponpusatuio

MpuobpeTeHne MHHOPMALMOHHBIX CreumanucT rpaxaaHcKo 060pOoHbI

TabnyeK Mo 3anpeTy KyrnaHus u
nepexoga, nepeesaa no bay

IToro no meponpuaTunio

CneymnanucT rpaxaaHcKo 060poHbl MKY

«YnpasneHue»

MKY «YnpasneHue»

MKY «¥npasneHve»

2024 0
2025 11 350
254, 01
eXerogHo 150
343,33
500
1093,3

2025 55,6

2024 145

2025 305

450

€XerofHo 0

10

10

11 350
254,01
*150
343,3
500
1093,3

55,6

145
305

450

10

10

344

225

341

226

346

2024

2025

2024
2025

2026

2025

2024

2025

2024

2025

2026



3almTa HaceneHns U TeppuTOPUM OT Upe3BbIYaHbIX CUTYaLUiA, NPeLynpeXxaeHne 1 NMKBULaUN

8. Cybcuanm opraHusaumsam, CneumanucT rpaxaaHcKoi 060poHbl eXEerogHo 30 30 246 2024
npvenekaem K Meponpuatuam no  MKY «YnpasneHvie»
NpeLoTBPALLEHNIO M NIMKBUAALNN 0 0 2025
ype3BblyaliHbIX CUTYaL i 0 0 2026
MPYPOLHOr0 N TEXHOrEHHOro
Xapakrepa.
VToro no meponpuatuio 30 30
9. YcTaHOBKa CUCTEMbI OMoBeLLeHMst  CreLnasiucT rpaxaaHCKoin 060poHbI €XerofHo 450 450 226 2024
B MECTax C MacCOBbIM MKY «¥npasneHve»
npebbiBaHWEM HaCe/IeHUs. 450 450 2025
450 450 2026
WToro no meponpuatuto 1350 1350
“10. AkapuumaHas, aepatvsaumoHHass, Creumanuct rpaxaaHCcKon 060pOoHbI eXerofHo 1114 1114 226 2026
[e3HCeKLUMOHHas obpaboTka MKY «¥YnpaeneHue»
OTKPbITbIX TEPPUTOPUI 126,7 126,7 2025
80 80 2026
VToro no meponpusaTuio 318,1 318,1
TOro no MyHmumnansHoM 2024 1970 1970 2024
nporpammve
2025 1875 1875 2025

2026 1190 1190 2026



