



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

21.10.2025

№899

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского городского поселения от 18.10.2023 №888 Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2024-2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2024-2026 годы», утвержденное постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 18.10.2023 №888 «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2024-2026 годы» (далее постановление), изложив его в новой редакции, согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

**Глава Котельниковского
городского поселения**


А.Л. Федоров



Выполнение полномочий Котельниковского городского поселения по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций										
1.	Обучение должностных лиц администрации района в УМЦ по ГОЧС Волгоградской области	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	17, 297			17, 297		226	2024
				10			10			2025
				10			10			2026
	Итого по мероприятию			37, 297			37, 297			
2.	Увеличение материальных запасов материально-технических, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	0			0		346	2024
				40			40			2025
				40			40			2026
	Итого по мероприятию			80			80			
Оснащение и поддержание в состоянии постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны для укрытия населения										
3.	Приобретение нар и лавочек для размещения укрываемых в защитных сооружениях гражданской обороны	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	2024	707,34			707, 34		310	2024
			2025	500			500			2025
	Итого по мероприятию			1107, 38			1107, 38			
4.	Приобретение инвентаря, товаров первой необходимости в защитные сооружения гражданской обороны для укрываемых (тара для воды и отходов)	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	42, 66			42, 66		346	2024
				88,65			88,65			2025
				100			100			2026

5.	Закупка электротоваров для укрытия		2024	0			0		344	2024
			2025	11 350			11 350			2025
	Итого по мероприятию			254, 01			254, 01			
6.	Ремонт защитного сооружения гражданской обороны (укрытия)	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	150			150		225	2024
				343,3			343,3			2025
				500			500			2026
	Итого по мероприятию			1093,3			1093,3			
	Приобретение аптечек коллективных в ЗС ГО	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	2025	55,6			55,6		341	2025

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

6.	Обследование гидротехнических сооружений Котельниковского городского поселения	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	2024	145			145		226	2024
			2025	305			305			2025
	Итого по мероприятию			450			450			
7.	Приобретение информационных табличек по запрету купания и перехода, переезда по льду	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	0			0		346	2024
				0			0			2025
				10			10			2026
	Итого по мероприятию			10			10			

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, предупреждение и ликвидация										
8.	Субсидии организациям, привлекаем к мероприятиям по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	30			30		246	2024
				0			0			2025
				0			0			2026
	Итого по мероприятию			30			30			
9.	Установка системы оповещения в местах с массовым пребыванием населения.	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	450			450		226	2024
				450			450			2025
				450			450			2026
	Итого по мероприятию			1350			1350			
10.	Акарицидная, дератизационная, дезинсекционная обработка открытых территорий	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	111,4			111,4		226	2026
				126,7			126,7			2025
				80			80			2026
	Итого по мероприятию			318,1			318,1			
	Итого по муниципальной программе		2024	1970			1970			2024
		2025	1875			1875			2025	
		2026	1190			1190			2026	